АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

от  25.08.2015 года                                                                             №  298
Об организации питания обучающихся общеобразовательных школ Поворинского муниципального района в 2015-2016 учебном году
    На основании распоряжения администрации Поворинского муниципального района от 25.08.15г. № 397 «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Поворинского муниципального района в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать бесплатное двухразовое питание школьников из многодетных семей и малообеспеченных семей. Установить сумму на питание детей в размере 30 руб. на одного ученика в день.
1.2. Организовать работу групп продленного дня в МКОУ «Песковская СОШ» и  МКОУ «Песковская ООШ №2 им. Д.А. Теплякова». Установить сумму на питание детей в группе продленного дня в размере 40 руб. на одного ученика в день.
1.3. Организовать работу школьных буфетов для дополнительного питания обучающихся, предусмотрев широкий ассортимент пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной продукции, горячих напитков, соков, фруктов.

1.4. Организовать регулярную выдачу школьникам 1-9 классов (не менее трех раз в неделю) молока в объеме, отвечающем их потребностям, но не менее 200 миллилитров в день.
1.5. Принять исчерпывающие меры по увеличению доли обучающихся 1-11 классов, получающих двухразовое горячее питание, в общей численности обучающихся.

1.6. Установить строгий контроль за целевым использованием средств, направляемых на организацию питания, и качеством предоставляемых услуг. Установить персональную ответственность за неэффективное осуществление входного контроля.
1.7. Обеспечить привлечение дополнительных средств для организации школьного питания, в т.ч. средства родителей, учебно-производственных бригад, хозяйствующих субъектов.
1.8. Предусмотреть в контрактах мероприятия по проведению лабораторных исследований продуктов питания Исполнителем по требованию Заказчика.
1.9. При работе по организации питания обучающихся руководствоваться приказом отдела по образованию и молодежной политике от 03.03.2015г. №80/1 «О дополнительных мерах по организации питания учащихся общеобразовательных школ Поворинского муниципального района».
2. Ведущему специалисту отдела по образованию и молодежной политике Зимоглядовой И.С. осуществлять ежеквартальный мониторинг состояния организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела

по образованию и молодежной политике                              С.В.Посаднев